Forderverein Palayam-School-India, Winterthur
Schulstrasse 17, 8523 Hagenbuch

REVISIONSBERICHT zur Jahresrechnung 2024

Zu Handen der Vereinsversammlung vom 14. September 2025 des Foérdervereins
Palayam-School-India, Winterthur.

Bericht der Revisionsstelle zur eingeschrankten Revision der Jahresrechnung 2024.

Als Revisionsstelle des Férdervereins Palayam-School-India, Winterthur haben wir die
Jahresrechnung und Bilanz vom 22.07.2025 fUr das am 31.12.2024 abgeschlossene
Vereinsjahr gepruft. Es wird ein Gewinn von CHF 27'142.01 und ein Vereinsvermdgen
von CHF 40'480.41 ausgewiesen.

FUr die Jahresrechnung ist der Vereinsvorstand verantwortlich, wéhrend unsere Auf-
gabe darin besteht, diese zu prifen.

Unsere Revision erfolgte nach dem Schweizer Standard zur eingeschrénkien Revisi-
on. Danach ist diese Revision so zu planen und durchzufOhren, dass wesentliche
Fehlaussagen in der Jahresrechnung erkannt werden. Eine eingeschrénkie Revision
umfasst hauptsdchlich Befragungen und analytische Prifungshandlungen sowie
den Umsténden angemessene Detailprifungen der beim gepriften Verein vorhan-
denen Unterlagen. Dagegen sind Prifungen der betrieblichen Abldufe und des in-
ternen Kontrollsystems sowie Befragungen und weitere PrOfungshandlungen zur
Aufdeckung deliktischer Handlungen oder anderer Gesetzesverstdsse nicht Be-
standteil dieser Revision.

Bei unserer Revision sind wir nicht auf Sachverhalte gestossen, aus denen wir schlies-
sen mussten, dass die Jahresrechnung nicht Gesetz und Statuten entsprechen.

Winterthur, 15.08.2025

Die Revisoren:

- /&ﬂceﬁ(

“Marlies MUller, Akazienstrasse 2, 8008 Zrich

===

Bruno Kappeler, Burgstrdsse 64c, 8408 Winterthur



Forderverein Palayama-School-India, Winterthur Schulstrasse 17, 8523 Hagenbuch

JAHRESRECHNUNG UND BILANZ 2024

Jahresrechnung

Ertrag

Spende Graziella Giacometti, Rolf Bickel
Spende ref. Kirchgemeinde Wallisellen
Spende Brigitta Schafli-Schwank

Event Oktober 2024

Spende Ronnie Gundelfinger

Spende Barbara und Markus Riiegg

Spenden restliche

Total Spenden
Total Ausgaben
Verlust 2024/2023

Aufwand
Unterstiitzungsbeitrdge an Palayam-School
Bankspesen

Bilanz per 31. Dezember 2024
Aktiven
ZKB Privatkonto 0063.607

Passiven

Vereinsvermogen Stand 1.1.
Gewinn

Saldo 31.12.

CHF
10'000.00
4'000.00
3’000.00
2'630.00
2'000.00
1'800.00

14'323.35

40'480.41

13'338.40
27'142.01

40'480.41

2024
CHF

37'753.35
10'611.34
-27'142.01

10'500.00
111.34

CHF
10'000.00
4'000.00
4'000.00

1'000.00
1'000.00

11'890.00

20'205.61
-6'867.21

1333840

2023
CHF

35'290.00
42'157.21
6'867.21

42'000.00
157.21

13'338.40

Infolge Umstellung der Uberweisungsmodalititen wurde mit Guna vereinbart, weitere fiir das Jahr
2024 geplante Zahlungen ins Jahr 2025 zu verschieben.

Fur den Vorstand
Horst Steinmann, Prasident

L/&

/ ) o B
l/“v[: - L,/ § . ap.laly
Ort/Dat’um

Lara Berger, Kassierin

[ et er

Lirhbe[9/) 16.9¢ 2025
Ort/Datum



