

**Förderverein Palayam-School-India, Winterthur**  
Schulstrasse 17, 8523 Hagenbuch

## **REVISIONSBERICHT zur Jahresrechnung 2024**

Zu Handen der Vereinsversammlung vom 14. September 2025 des Fördervereins Palayam-School-India, Winterthur.

### **Bericht der Revisionsstelle zur eingeschränkten Revision der Jahresrechnung 2024.**

Als Revisionsstelle des Fördervereins Palayam-School-India, Winterthur haben wir die Jahresrechnung und Bilanz vom 22.07.2025 für das am 31.12.2024 abgeschlossene Vereinsjahr geprüft. Es wird ein Gewinn von CHF 27'142.01 und ein Vereinsvermögen von CHF 40'480.41 ausgewiesen.

Für die Jahresrechnung ist der Vereinsvorstand verantwortlich, während unsere Aufgabe darin besteht, diese zu prüfen.

Unsere Revision erfolgte nach dem Schweizer Standard zur eingeschränkten Revision. Danach ist diese Revision so zu planen und durchzuführen, dass wesentliche Fehlaussagen in der Jahresrechnung erkannt werden. Eine eingeschränkte Revision umfasst hauptsächlich Befragungen und analytische Prüfungshandlungen sowie den Umständen angemessene Detailprüfungen der beim geprüften Verein vorhandenen Unterlagen. Dagegen sind Prüfungen der betrieblichen Abläufe und des internen Kontrollsystems sowie Befragungen und weitere Prüfungshandlungen zur Aufdeckung deliktischer Handlungen oder anderer Gesetzesverstöße nicht Bestandteil dieser Revision.

Bei unserer Revision sind wir nicht auf Sachverhalte gestossen, aus denen wir schliessen müssten, dass die Jahresrechnung nicht Gesetz und Statuten entsprechen.

Winterthur, 15.08.2025

**Die Revisoren:**

  
Marlies Müller, Akazienstrasse 2, 8008 Zürich

  
Bruno Kappeler, Burgstrasse 64c, 8408 Winterthur

**Förderverein Palayama-School-India**, Winterthur Schulstrasse 17, 8523 Hagenbuch

**JAHRESRECHNUNG UND BILANZ 2024**

<b>Jahresrechnung</b>		<b>2024</b>		<b>2023</b>
		CHF	CHF	CHF
<b>Ertrag</b>				
Spende Graziella Giacometti, Rolf Bickel	10'000.00		10'000.00	
Spende ref. Kirchgemeinde Wallisellen	4'000.00		4'000.00	
Spende Brigitta Schäfli-Schwank	3'000.00		4'000.00	
Event Oktober 2024	2'630.00			
Spende Ronnie Gundelfinger	2'000.00		1'000.00	
Spende Barbara und Markus Rüegg	1'800.00		1'000.00	
Spenden restliche	14'323.35		11'890.00	
<b>Total Spenden</b>		37'753.35		35'290.00
Total Ausgaben		10'611.34		42'157.21
Verlust 2024/2023		-27'142.01		6'867.21
<b>Aufwand</b>				
Unterstützungsbeiträge an Palayam-School		10'500.00		42'000.00
Bankspesen		111.34		157.21

**Bilanz per 31. Dezember 2024**

**Aktiven**

ZKB Privatkonto 0063.607	<b>40'480.41</b>	<b>13'338.40</b>
--------------------------	------------------	------------------

**Passiven**

Vereinsvermögen Stand 1.1.	13'338.40	20'205.61
Gewinn	27'142.01	-6'867.21
<b>Saldo 31.12.</b>	<b><u>40'480.41</u></b>	<b><u>13'338.40</u></b>

Infolge Umstellung der Überweisungsmodalitäten wurde mit Guna vereinbart, weitere für das Jahr 2024 geplante Zahlungen ins Jahr 2025 zu verschieben.

Für den Vorstand

Horst Steinmann, Präsident

Hagenbuch, 15.08.2025  
Ort/Datum

Lara Berger, Kassierin

Kirchberg I 15.08.2025  
Ort/Datum